

Poradie	Kod	Nazov	Jednotková cena	Množstvo	Merna jednotka	Celková cena	Typ	Popis
1.		Celkové hodnotenie	0	1		0		
1.1.		Celková cena v EUR bez DPH (JC) / s DPH (CC)	398113,03	1,2		477735,64		
1.1.1.		Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu Vyšná Myšľa	398113,03	1		398113,03		
1.1.1.1.		1 - Zateplenie obvodových stien a pláštia budovy	124168,69	1		124168,69		
1.1.1.1.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	123201,74	1		123201,74		
1.1.1.1.1.1.	1	Zemné práce	8690,13	1		8690,13		
1.1.1.1.1.1.1.		Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	60,47	44,752	m3	2706,15		
1.1.1.1.1.1.2.		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	6,49	44,752	m3	290,44		
1.1.1.1.1.1.3.		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	1,05	44,752	m3	46,99		
1.1.1.1.1.1.4.		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	36,6	73,841	t	2702,58		
1.1.1.1.1.1.5.		Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	34,68	44,752	m3	1552		
1.1.1.1.1.1.6.		Štrkopiesok frakcia 0-63 STN EN 13242 + A1	17,28	80,554	t	1391,97		
1.1.1.1.1.2.	6	Úpravy povrchov. podlahy. osadenie	91122,94	1		91122,94		
1.1.1.1.1.2.1.		Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami. zábradlí. oplechovania. atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	2,77	108,687	m2	301,06		
1.1.1.1.1.2.2.		Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	11,26	701,993	m2	7904,44		
1.1.1.1.1.2.3.		Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová. škrabaná. hr. 3 mm (silikátová)	21,72	729,135	m2	15836,81		
1.1.1.1.1.2.4.		Vonkajšia omietka stien mozaiková. ručné miešanie a nanášanie. Mozaiková omietka	37,29	45,439	m2	1694,42		
1.1.1.1.1.2.5.		Príprava vonkajšieho podkladu stien. Univerzálny základ	3,29	774,574	m2	2548,35		
1.1.1.1.1.2.6.		Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - minerálne riešenie. zatĺkacie kotvy	74,11	701,993	m2	52024,7		
1.1.1.1.1.2.7.		Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	61,04	27,142	m2	1656,75		
1.1.1.1.1.2.8.		Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS). zatĺkacie kotvy	53,98	169,626	m2	9156,41		
1.1.1.1.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14654,88	1		14654,88		
1.1.1.1.1.3.1.		Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m	3,95	768,6	m2	3035,97		
1.1.1.1.1.3.2.		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m	2,16	1537,2	m2	3320,35		
1.1.1.1.1.3.3.		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m	2,4	768,6	m2	1844,64		

1.1.1.1.1.3.4.		Soklový profil SL 16 (hliníkový)	18,67	89,9	m	1678,43		
1.1.1.1.1.3.5.		Rohová lišta z PVC	3,49	333,56	m	1164,12		
1.1.1.1.1.3.6.		Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	4,9	64,57	m	316,39		
1.1.1.1.1.3.7.		PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	6,08	176,17	m	1071,11		
1.1.1.1.1.3.8.		Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých. s vyškriabaním škár. očistením muriva. v rozsahu do 30 %. - 0.01600t	1,09	701,993	m2	765,17		
1.1.1.1.1.3.9.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	18,15	11,232	t	203,86		
1.1.1.1.1.3.10.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,65	101,088	t	65,71		
1.1.1.1.1.3.11.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	14,27	11,232	t	160,28		
1.1.1.1.1.3.12.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	1,73	33,696	t	58,29		
1.1.1.1.1.3.13.		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	6,1	11,232	t	68,52		
1.1.1.1.1.3.14.		Poplatok za skladovanie - betón. tehly. dlaždice (17 01). ostatné	80,31	11,232	t	902,04		
1.1.1.1.1.4.	99	Presun hmôt HSV	8733,79	1		8733,79		
1.1.1.1.1.4.1.		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	53,26	163,984	t	8733,79		
1.1.1.1.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	966,95	1		966,95		
1.1.1.1.2.1.	711	Izolácie proti vode a vlhkosti	966,95	1		966,95		
1.1.1.1.2.1.1.		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	4,5	112,999	m2	508,5		
1.1.1.1.2.1.2.		Nopová fólia proti zemnej vlhkosti	3,38	129,845	m2	438,88		
1.1.1.1.2.1.3.		Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	19,57	1	KPL	19,57		
1.1.1.2.		2 - Zetaplenie/výmena strechy	70149,95	1		70149,95		
1.1.1.2.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	2173,5	1		2173,5		
1.1.1.2.1.1.	6	Úpravy povrchov. podlahy. osadenie	2141,7	1		2141,7		
1.1.1.2.1.1.1.		Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová. silikátová. škrabaná. hr. 3 mm	21,01	25,873	m2	543,59		
1.1.1.2.1.1.2.		Príprava vonkajšieho podkladu stien. Univerzálny základ	3,4	25,873	m2	87,97		
1.1.1.2.1.1.3.		Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm (minerálna vlna). skrutkovacie kotvy	46,86	10,265	m2	481,02		
1.1.1.2.1.1.4.		Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm (minerálna vlna). skrutkovacie kotvy	65,1	15,608	m2	1016,08		
1.1.1.2.1.1.5.		Oprava škárovania tehlového muriva stien komínov nad strechou cementovou maltou nad 20 do 30 %	7,91	1,648	m2	13,04		
1.1.1.2.1.2.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	25,47	1		25,47		
1.1.1.2.1.2.1.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	20,13	0,665	t	13,39		
1.1.1.2.1.2.2.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,59	0,665	t	0,39		

1.1.1.2.1.2.3.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	16,04	0,665	t	10,67		
1.1.1.2.1.2.4.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	1,53	0,665	t	1,02		
1.1.1.2.1.3.	99	Presun hmôt HSV	6,33	1		6,33		
1.1.1.2.1.3.1.		Presun hmôt pre budovy (801. 803. 812). zvislá konštr. z tehál. tvárnic. z kovu výšky do 12 m	11,03	0,574	t	6,33		
1.1.1.2.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	67976,45	1		67976,45		
1.1.1.2.2.1.	712	Izolácie striech. povlakové krytiny	18586,38	1		18586,38		
1.1.1.2.2.1.1.		Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	1,27	576,701	m2	732,41		
1.1.1.2.2.1.2.		Parozábrana hr.0.15mm	0,69	663,206	m2	457,61		
1.1.1.2.2.1.3.		Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	6,87	603,611	m2	4146,81		
1.1.1.2.2.1.4.		Kotviaca technika	1,51	1895,339	ks	2861,96		
1.1.1.2.2.1.5.		Hydroizolačná fólia hr.1.50 mm	8,95	694,153	m2	6212,67		
1.1.1.2.2.1.6.		Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	0,78	588,003	m2	458,64		
1.1.1.2.2.1.7.		Geotextília netkaná polypropylénová	1,92	676,203	m2	1298,31		
1.1.1.2.2.1.8.		Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	16,44	81,78	m	1344,46		
1.1.1.2.2.1.9.		Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	0,24	654,24	ks	157,02		
1.1.1.2.2.1.10.		Doska OSB nebrúsené hr. 22 mm	15,28	50,704	m2	774,76		
1.1.1.2.2.1.11.		Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	48,47	2,924	t	141,73		
1.1.1.2.2.2.	713	Izolácie tepelné	39737,02	1		39737,02		
1.1.1.2.2.2.1.		Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom. jednovrstvová prílep. za studena	10,08	528,79	m2	5330,2		
1.1.1.2.2.2.2.		Doska z expandovaného polystyrénu. hrúbka 200 mm	31,11	539,366	m2	16779,68		
1.1.1.2.2.2.3.		Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom. jednovrstvová kladenými voľne	1,9	592,309	m2	1125,39		
1.1.1.2.2.2.4.		Styrodur extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	26,47	604,155	m2	15991,98		
1.1.1.2.2.2.5.		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	509,77	1	KPL	509,77		
1.1.1.2.2.3.	762	Konštrukcie tesárske	399,93	1		399,93		
1.1.1.2.2.3.1.		Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 24 mm	28,17	7,089	m2	199,7		
1.1.1.2.2.3.2.		Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 20 mm	54,4	1,648	m2	89,65		
1.1.1.2.2.3.3.		CETRIS cementotriesková doska hr. 30 mm	58,5	1,648	m2	96,41		
1.1.1.2.2.3.4.		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	14,17	1	KPL	14,17		
1.1.1.2.2.4.	764	Konštrukcie klampiarske	8963,72	1		8963,72		
1.1.1.2.2.4.1.		Demontáž žľabov pododkvp. štvorhanných rovných. oblúkových. do 30° rš 250 a 330 mm. -0.00347t	1,32	77,35	m	102,1		

1.1.1.2.2.4.2.		Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu. pododkvaľové polkruľové r.š. 330 mm	48,17	77,35	m	3725,95		
1.1.1.2.2.4.3.		Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu. pre rúry s priemerom do 100 mm	34,53	10	ks	345,3		
1.1.1.2.2.4.4.		Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu. vrátane rohov r.š. 500 mm	32,66	82,18	m	2684		
1.1.1.2.2.4.5.		Demontáž oplechovania múrov a nadmurovíek rš od 330 do 500 mm. -0.00230t	1,73	82,18	m	142,17		
1.1.1.2.2.4.6.		Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm. - 0.00338t	1,15	61,5	m	70,73		
1.1.1.2.2.4.7.		Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu. kruľové priemer 100 mm	28,42	61,5	m	1747,83		
1.1.1.2.2.4.8.		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	145,64	1	KPL	145,64		
1.1.1.2.2.5.	783	Nátery	289,4	1		289,4		
1.1.1.2.2.5.1.		Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou keľou	2,92	20	m2	58,4		
1.1.1.2.2.5.2.		Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	7,3	20	m2	146		
1.1.1.2.2.5.3.		Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	4,25	20	m2	85		
1.1.1.3.		3 - Výmena otvorových výplní (okná. dvere. sklenená stena)	46350,15	1		46350,15		
1.1.1.3.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	6149,67	1		6149,67		
1.1.1.3.1.1.	6	Úpravy povrchov. podlahy. osadenie	1345,18	1		1345,18		
1.1.1.3.1.1.1.		Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	24,78	54,285	m2	1345,18		
1.1.1.3.1.2.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4735,69	1		4735,69		
1.1.1.3.1.2.1.		Rohová lišta z PVC	3,93	285,36	m	1121,46		
1.1.1.3.1.2.2.		PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	6,61	176,17	m	1164,48		
1.1.1.3.1.2.3.		Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2. - 0.06700t	16,03	7,973	m2	127,81		
1.1.1.3.1.2.4.		Vybúranie drevených stien plných. zasklených alebo výkladných. -0.02400t	2,94	6,623	m2	19,47		
1.1.1.3.1.2.5.		Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2. - 0.07600t	33,14	4,8	m2	159,07		
1.1.1.3.1.2.6.		Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1. 5 m2. -0.01400t	0,69	21	ks	14,49		
1.1.1.3.1.2.7.		Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1. 5 m2. -0.02000t	1,26	22	ks	27,72		
1.1.1.3.1.2.8.		Vybúranie plastových rámov okien dvojitéch. plochy do 1 m2. - 0.07400t	21,4	7,064	m2	151,17		
1.1.1.3.1.2.9.		Vybúranie plastových rámov okien dvojitéch. plochy cez 1 do 2 m2. -0.06000t	15,56	12,806	m2	199,26		

1.1.1.3.1.2.10.		Vybúranie plastových rámov okien dvojité. plochy cez 2 do 4 m2. -0.05200t	11,66	68,766	m2	801,81		
1.1.1.3.1.2.11.		Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2. - 0.06200t	9	1,6	m2	14,4		
1.1.1.3.1.2.12.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	17,81	7,022	t	125,06		
1.1.1.3.1.2.13.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,57	63,198	t	36,02		
1.1.1.3.1.2.14.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	15,44	7,022	t	108,42		
1.1.1.3.1.2.15.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	1,58	21,066	t	33,28		
1.1.1.3.1.2.16.		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	6,07	7,022	t	42,62		
1.1.1.3.1.2.17.		Poplatok za skladovanie - drevo. sklo. plasty (17 02). ostatné	83,9	7,022	t	589,15		
1.1.1.3.1.3.	99	Presun hmôt HSV	68,8	1		68,8		
1.1.1.3.1.3.1.		Presun hmôt pre budovy (801. 803. 812). zvislá konštr. z tehál. tvárnic. z kovu výšky do 12 m	11,64	5,911	t	68,8		
1.1.1.3.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	40200,48	1		40200,48		
1.1.1.3.2.1.	764	Konštrukcie klampiarske	1351,74	1		1351,74		
1.1.1.3.2.1.1.		Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu. vrátane rohov r.š. 200 mm	18,66	64,57	m	1204,88		
1.1.1.3.2.1.2.		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm. - 0.00135t	1,94	64,57	m	125,27		
1.1.1.3.2.1.3.		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	21,59	1	KPL	21,59		
1.1.1.3.2.2.	766	Konštrukcie stolárske	38848,74	1		38848,74		
1.1.1.3.2.2.1.		Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	18,83	240,74	m	4533,13		
1.1.1.3.2.2.2.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 900x1500 mm. izolačné trojsklo ozn. 1	268,68	4	ks	1074,72		
1.1.1.3.2.2.3.		Plastové okno dvojkrídlové. rozmer 1500x1500 mm. izolačné trojsklo ozn. 2	453,59	9	ks	4082,31		
1.1.1.3.2.2.4.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 800x1500 mm. izolačné trojsklo ozn. 3	247,5	1	ks	247,5		
1.1.1.3.2.2.5.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 560x1100 mm. izolačné trojsklo. ozn. 4	183,71	2	ks	367,42		
1.1.1.3.2.2.6.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 600x1100 mm. izolačné trojsklo ozn. 5	208,41	4	ks	833,64		
1.1.1.3.2.2.7.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 1160x1180 mm). izolačné trojsklo ozn. 6	269,4	3	ks	808,2		
1.1.1.3.2.2.8.		Plastové okno dvojkrídlové. rozmer 2370x1700 mm. izolačné trojsklo ozn. 7	704,36	4	ks	2817,44		
1.1.1.3.2.2.9.		Plastové okno trojkrídlové. rozmer 2400x1500 mm. izolačné trojsklo ozn. 8	618,77	9	ks	5568,93		

1.1.1.3.2.2.10.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 1750x800 mm. izolačné trojsklo ozn. 9	299,87	2	ks	599,74		
1.1.1.3.2.2.11.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 1650x800 mm. izolačné trojsklo ozn. 10	293,96	1	ks	293,96		
1.1.1.3.2.2.12.		Plastové okno jednokrídlové. rozmer 860x640 mm. izolačné trojsklo ozn. 11	175,77	4	ks	703,08		
1.1.1.3.2.2.13.		Montáž dverí plastových. vchodových. 1 m obvodu dverí	13,03	30,44	m	396,63		
1.1.1.3.2.2.14.		Dvere v zasklennej stene. plastové. exterierové dvojkrídlové. plastová zárubňa 1450x2130mm - ozn. D1	1039,93	1	Ks	1039,93		
1.1.1.3.2.2.15.		DVERE PLÁSTOVÉ. EXTERIÉROVÉ. JEDNOKRÍDLOVÉ. OTVÁRAVÉ. S PRAHOM. PLÁSTOVÁ ZÁRUBŇA 800x2000mm - ozn. D3. D4	1038,93	4	ks	4155,72		
1.1.1.3.2.2.16.		DVERE PLÁSTOVÉ. EXTERIÉROVÉ. DVOJKRÍDLOVÉ. OTVÁRAVÉ. BEZ PRAHU. PLÁSTOVÁ ZÁRUBŇA 1760x2180mm - ozn. D2	2222,51	1	ks	2222,51		
1.1.1.3.2.2.17.		DVERE PLÁSTOVÉ. EXTERIÉROVÉ. DVOJKRÍDLOVÉ. OTVÁRAVÉ. BEZ PRAHU. PLÁSTOVÁ ZÁRUBŇA 1800x2200mm - ozn. D5	2263,36	1	ks	2263,36		
1.1.1.3.2.2.18.		Plastová zasklená stena 2970x2230mm - ozn. ZS	3555,15	1	ks	3555,15		
1.1.1.3.2.2.19.		Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm. dĺžky do 1000 mm	9,39	15	ks	140,85		
1.1.1.3.2.2.20.		Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové	17,77	64,57	m	1147,41		
1.1.1.3.2.2.21.		Plastové krytky k vnútorným parapetom	0,53	86	ks	45,58		
1.1.1.3.2.2.22.		Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm. dĺžky 1000-1600 mm	11,79	12	ks	141,48		
1.1.1.3.2.2.23.		Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm. dĺžky 1600-2600 mm	16,52	16	ks	264,32		
1.1.1.3.2.2.24.		Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm. dĺžky do 1600 mm. -0.003t	2,02	27	ks	54,54		
1.1.1.3.2.2.25.		Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm. dĺžky nad 1600 mm. -0.006t	2,64	16	ks	42,24		
1.1.1.3.2.2.26.		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3.80 m	1,53	254,285	m2	389,06		
1.1.1.3.2.2.27.		Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3.80 m	0,17	254,285	m2	43,23		
1.1.1.3.2.2.28.		Maľby z maliarskych zmesí. ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3. 80 m	3,55	254,285	m2	902,71		
1.1.1.3.2.2.29.		Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	113,95	1	KPL	113,95		
1.1.1.4.		4 - Zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia	3942,63	1		3942,63		
1.1.1.4.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1559,99	1		1559,99		
1.1.1.4.1.1.	6	Úpravy povrchov. podlahy. osadenie	241,2	1		241,2		
1.1.1.4.1.1.1.		Príprava vnútorného podkladu stropov. Regulátor nasiakavosti	2,99	80,67	m2	241,2		

1.1.1.4.1.2.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1227,29	1		1227,29		
1.1.1.4.1.2.1.		Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1.20 do 1.90 m	6,37	158,16	m2	1007,48		
1.1.1.4.1.2.2.		Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %. -0.01000t	1,49	80,67	m2	120,2		
1.1.1.4.1.2.3.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	18,77	0,807	t	15,15		
1.1.1.4.1.2.4.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,58	7,263	t	4,21		
1.1.1.4.1.2.5.		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	14,47	0,807	t	11,68		
1.1.1.4.1.2.6.		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	1,66	2,421	t	4,02		
1.1.1.4.1.2.7.		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	6,69	0,807	t	5,4		
1.1.1.4.1.2.8.		Poplatok za skladovanie - betón. tehly. dlaždice (17 01). ostatné	73,29	0,807	t	59,15		
1.1.1.4.1.3.	99	Presun hmôt HSV	91,5	1		91,5		
1.1.1.4.1.3.1.		Presun hmôt pre budovy (801. 803. 812). zvislá konštr. z tehál. tvárnic. z kovu výšky do 12 m	11,25	8,133	t	91,5		
1.1.1.4.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	2382,64	1		2382,64		
1.1.1.4.2.1.	713	Izolácie tepelné	2382,64	1		2382,64		
1.1.1.4.2.1.1.		Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou. spodkom prilepením	9,49	80,67	m2	765,56		
1.1.1.4.2.1.2.		Pásky lamelové AL fóliou	19,69	80,67	m2	1588,39		
1.1.1.4.2.1.3.		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	28,69	1	KPL	28,69		
1.1.1.5.		5 - Neoprávnené výdavky	67278,25	1		67278,25		
1.1.1.5.1.		5.4 - Osvetlenie a napojenie technológií	56190,4	1		56190,4		
1.1.1.5.1.1.	D2	210 01 Rúrkové vedenie. krabice. svorkovnice	1662,27	1		1662,27		
1.1.1.5.1.1.1.		Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná. pod omietku D25 (d23)mm	1,41	40	m	56,4		
1.1.1.5.1.1.2.		Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo ® 25. sivá	0,65	40	m	26		
1.1.1.5.1.1.3.		Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá. voľne. alebo pod omietku D20 (d16)mm	1,34	40	m	53,6		
1.1.1.5.1.1.4.		Rúrka el-inšt PVC tuhá 084196 : VRM-Turbo ® 20. s hrdlom. svetlosivá	0,68	40	m	27,2		
1.1.1.5.1.1.5.		Príchytka PVC (klip) s čelustami 082178 : CL 20. svetlosivá	0,12	40	kus	4,8		
1.1.1.5.1.1.6.		Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia. prístrojová	1,5	46	kus	69		
1.1.1.5.1.1.7.		Krabica KU univerzálna : KU 68-1901 (D73x42) vodorovne max 3 krabice. šedá	0,33	46	kus	15,18		
1.1.1.5.1.1.8.		Montáž krabice do muriva KR (68) vrátane zapojenia. rozvodka s vekom a svorkovnicou	7,65	66	kus	504,9		

1.1.1.5.1.1.9.		Krabica KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná. vodorovne max 3 krabice. šedá	2,49	66	kus	164,34		
1.1.1.5.1.1.10.		Montáž krabice KR. vrátane zapojenia. vodiče do 4mm2. rozvodka IP40-66 (6455-11)	10,92	5	kus	54,6		
1.1.1.5.1.1.11.		Krabica OBO A8	4,13	5	kus	20,65		
1.1.1.5.1.1.12.		Osadenie plastovej "hmoždinky". vyvrtanie diery D 8mm. do muriva z ostro pálen. tehál. alebo stredne tvrdého kameňa	1,23	520	kus	639,6		
1.1.1.5.1.1.13.		Hmoždinka PA : HM 8/1	0,05	520	kus	26		
1.1.1.5.1.2.	D3	210 04 Vonkajšie vedenie NN	8643,09	1		8643,09		
1.1.1.5.1.2.1.		Vonkajšie vedenie NN	8250,45	1		8250,45		
1.1.1.5.1.2.1.1.		Vysekanie otvoru pre rozvádzač	85,89	5	kus	429,45		
1.1.1.5.1.2.1.2.		Vyrezanie rýh frézovaním. v plnom pálenom tehlovom murive hl.2.5 cm š.4 cm	7,9	990	m	7821		
1.1.1.5.1.2.2.		súbory pre káble	392,64	1		392,64		
1.1.1.5.1.2.2.1.		Ukončenie vodiča v rozvádzači. zapojenie 4-6 mm2	1	151	kus	151		
1.1.1.5.1.2.2.2.		Ukončenie vodiča v rozvádzači. zapojenie 10-16 mm2	1,36	20	kus	27,2		
1.1.1.5.1.2.2.3.		Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky. zapojenie 5x 4-6 mm2	3,73	52	kus	193,96		
1.1.1.5.1.2.2.4.		Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky. zapojenie 5x 10-16 mm2	5,12	4	kus	20,48		
1.1.1.5.1.3.	D4	210 11 Spínacie. spúšťacie a regulač.ústrojenstvo	754,31	1		754,31		
1.1.1.5.1.3.1.		Montáž. spínač nástenný. zapustený IP20-44. rad.1	5,22	2	kus	10,44		
1.1.1.5.1.3.2.		Spínač rad.1 B. nástenný. kompletný. IP44. biely	5,51	2	kus	11,02		
1.1.1.5.1.3.3.		Montáž. spínač nástenný. zapustený IP20-44. rad.6	5,49	4	kus	21,96		
1.1.1.5.1.3.4.		Prepínač rad.6 B. nástenný. kompletný. IP44. biely	6,11	4	kus	24,44		
1.1.1.5.1.3.5.		Montáž. spínač zapustený IP20. rad.1	2,33	22	kus	51,26		
1.1.1.5.1.3.6.		Spínač zapustený rad.1. 10A biela. IP20 + rámik	10,36	22	kus	227,92		
1.1.1.5.1.3.7.		Montáž. spínač zapustený IP20. rad.5	2,61	17	kus	44,37		
1.1.1.5.1.3.8.		Spínač zapustený sériový č. 5 . 10A . biela . IP20 + rámik	12,19	17	kus	207,23		
1.1.1.5.1.3.9.		Montáž. prepínač zapustený IP20. rad.6	2,72	4	kus	10,88		
1.1.1.5.1.3.10.		Spínač zapustený striedavý č.6 . 10A . biela . IP20 + rámik	11,46	4	kus	45,84		
1.1.1.5.1.3.11.		Montáž. spínač - šporáková prípojka zapustená. rad.3	7,71	1	kus	7,71		
1.1.1.5.1.3.12.		Šporáková prípojka rad.3S : zapustená. kompletná. biela	39,31	1	kus	39,31		
1.1.1.5.1.3.13.		Montáž. zásuvka zapustená IP20-40. x-násobná 10/16A - 250V. priebežná	5,94	3	kus	17,82		
1.1.1.5.1.3.14.		Zásuvka zapustená 2-nás. . natočená (45°) kompletná (oc) biela	11,37	3	kus	34,11		
1.1.1.5.1.4.	D5	210 19 Rozvádzače. rozvodné skrine. dosky. svork.	6630,3	1		6630,3		
1.1.1.5.1.4.1.		Montáž rozvodnice do 20kg	9,77	1	kus	9,77		
1.1.1.5.1.4.2.		Montáž rozvodnice do 50kg	26,87	2	kus	53,74		
1.1.1.5.1.4.3.		Montáž rozvodnice do 100kg	31,81	2	kus	63,62		

1.1.1.5.1.4.4.		Rozvádzač R01	1095,93	1	kus	1095,93		
1.1.1.5.1.4.5.		Rozvádzač R2	1263,83	1	kus	1263,83		
1.1.1.5.1.4.6.		Rozvádzač HR	1795,91	1	kus	1795,91		
1.1.1.5.1.4.7.		Rozvádzač RK	412,34	1	kus	412,34		
1.1.1.5.1.4.8.		Rozvádzač RS	1935,16	1	kus	1935,16		
1.1.1.5.1.5.	D6	210 20 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia	25477,25	1		25477,25		
1.1.1.5.1.5.1.		Montáž svietidiel LED	23,17	138	kus	3197,46		
1.1.1.5.1.5.2.		Žiarovka LED 10W	26,29	19	kus	499,51		
1.1.1.5.1.5.3.		Svietidlo typ A	169,08	53	ks	8961,24		
1.1.1.5.1.5.4.		Svietidlo typ C1	104,84	19	ks	1991,96		
1.1.1.5.1.5.5.		Svietidlo typ E	134,41	24	ks	3225,84		
1.1.1.5.1.5.6.		Svietidlo typ G	374,08	8	ks	2992,64		
1.1.1.5.1.5.7.		Svietidlo typ H	149,55	18	ks	2691,9		
1.1.1.5.1.5.8.		Svietidlo typ R	87,57	3	ks	262,71		
1.1.1.5.1.5.9.		Svietidlo typ N	127,23	13	ks	1653,99		
1.1.1.5.1.6.	D7	210 22 Vedenia uzemňovacie	212,12	1		212,12		
1.1.1.5.1.6.1.		Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	5,09	10	kus	50,9		
1.1.1.5.1.6.2.		Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás	0,98	10	kus	9,8		
1.1.1.5.1.6.3.		- páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)	1,7	10	kus	17		
1.1.1.5.1.6.4.		Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	24,04	2	kus	48,08		
1.1.1.5.1.6.5.		Prípojnicu potenciálového vyrovnania 5015650 : 1801 VDE. s plastovým krytom	25,29	2	kus	50,58		
1.1.1.5.1.6.6.		Montáž krabice. revíznych dvierok pre SZ. rozpojovacie svorky. pod omietku	4,2	2	kus	8,4		
1.1.1.5.1.6.7.		Krabica prebleskozvodné svorky : KT 250/1 (255x205x68) s viečkom. šedá	13,68	2	kus	27,36		
1.1.1.5.1.7.	D8	210 8 Vodiče. šnúry a káble medené	6514,15	1		6514,15		
1.1.1.5.1.7.1.		Montáž. vodič Cu prepojovací. lanové jadro. uložený pevne H07V-K. CYA 6	1,76	50	m	88		
1.1.1.5.1.7.2.		Vodič Cu (CYA) : H07V-K 6 GNYE lanko (RM) zel/žltý	0,97	50	m	48,5		
1.1.1.5.1.7.3.		Montáž. vodič Cu prepojovací. lanové jadro. uložený pevne H07V-K. CYA 25	1,53	40	m	61,2		
1.1.1.5.1.7.4.		Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/žltý	3,77	40	m	150,8		
1.1.1.5.1.7.5.		Montáž. šnúra gumená 750V. lanové jadro. uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x2.5	1,7	10	m	17		
1.1.1.5.1.7.6.		Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5X2.5	3,01	10	m	30,1		
1.1.1.5.1.7.7.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 2x1.5	1,51	75	m	113,25		
1.1.1.5.1.7.8.		Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1.5	0,58	75	m	43,5		
1.1.1.5.1.7.9.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1.5	1,78	75	m	133,5		
1.1.1.5.1.7.10.		Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1.5	0,82	75	m	61,5		
1.1.1.5.1.7.11.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1.5	1,74	1230	m	2140,2		
1.1.1.5.1.7.12.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1.5	0,92	1230	m	1131,6		
1.1.1.5.1.7.13.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2.5	1,72	70	m	120,4		
1.1.1.5.1.7.14.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2.5	1,34	70	m	93,8		
1.1.1.5.1.7.15.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 4x1.5	1,64	140	m	229,6		

1.1.1.5.1.7.16.		Kábel Cu 750V : CYKY 4x1.5	1,06	140	m	148,4		
1.1.1.5.1.7.17.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2.5	1,71	50	m	85,5		
1.1.1.5.1.7.18.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2.5	2,07	50	m	103,5		
1.1.1.5.1.7.19.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	1,72	20	m	34,4		
1.1.1.5.1.7.20.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	4,61	20	m	92,2		
1.1.1.5.1.7.21.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	1,64	15	m	24,6		
1.1.1.5.1.7.22.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	9,77	15	m	146,55		
1.1.1.5.1.7.23.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	1,86	35	m	65,1		
1.1.1.5.1.7.24.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	13,69	35	m	479,15		
1.1.1.5.1.7.25.		Montáž. kábel Cu 1kV uložený pevne CYKY 4x25	2,44	10	m	24,4		
1.1.1.5.1.7.26.		Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x25	18,66	10	m	186,6		
1.1.1.5.1.7.27.		Montáž. bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CHKE 3x1.5	1,95	160	m	312		
1.1.1.5.1.7.28.		Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x1.5	2,18	160	m	348,8		
1.1.1.5.1.8.	D9	213 2 PPV a HZS	6296,91	1		6296,91		
1.1.1.5.1.8.1.		PPV a HZS	5576,41	1		5576,41		
1.1.1.5.1.8.1.1.		Zabezpečenie vypnutého stavu a provizórne napájanie	23,68	60	hod	1420,8		
1.1.1.5.1.8.1.2.		Sádrovanie a drobné vysprávky	22,64	25	hod	566		
1.1.1.5.1.8.1.3.		Sádra	1,4	25	kg	35		
1.1.1.5.1.8.1.4.		Demontáž existujúceho zariadenia	23,53	50	hod	1176,5		
1.1.1.5.1.8.1.5.		Demontáž a spätná montáž káblov na fasáde	23,7	20	hod	474		
1.1.1.5.1.8.1.6.		Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	20,92	60	hod	1255,2		
1.1.1.5.1.8.1.7.		Projekt skutkového stavu	648,91	1	ks	648,91		
1.1.1.5.1.8.2.		202 Zemné práce pri ext. montážach	720,5	1		720,5		
1.1.1.5.1.8.2.1.		Prerazenie murivom v tehlovom múre hrúbky 15cm	13,1	55	kus	720,5		
1.1.1.5.2.		5.5 - Zásuvky	11087,85	1		11087,85		
1.1.1.5.2.1.	D2	210 01 Rúrkové vedenie. krabice. svorkovnice	325,66	1		325,66		
1.1.1.5.2.1.1.		Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá. voľne. alebo pod omietku D20 (d16)mm	1,31	40	m	52,4		
1.1.1.5.2.1.2.		Rúrka el-inšt PVC tuhá 084196 : VRM-Turbo ® 20. s hrdlom. svetlosivá	0,57	40	m	22,8		
1.1.1.5.2.1.3.		Príchytka PVC (klip) s čelustami 082178 : CL 20. svetlosivá	0,12	40	kus	4,8		
1.1.1.5.2.1.4.		Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia. prístrojová	1,48	90	kus	133,2		
1.1.1.5.2.1.5.		Krabica KU univerzálna : KU 68-1901 (D73x42) vodorovne max 3 krabice. šedá	0,31	90	kus	27,9		
1.1.1.5.2.1.6.		Montáž krabice KR. vrátane zapojenia. vodiče do 4mm2. rozvodka IP40-66 (6455-11)	11,43	1	kus	11,43		
1.1.1.5.2.1.7.		Krabica OBO A8	3,45	1	kus	3,45		
1.1.1.5.2.1.8.		Osadenie plastovej "hmoždinky". vyvrtanie diery D 8mm. do muriva z ostro pálen. tehál. alebo stredne tvrdého kameňa	1,3	52	kus	67,6		

1.1.1.5.2.1.9.		Hmoždinka PA : HM 8/1	0,04	52	kus	2,08		
1.1.1.5.2.2.	D3	210 04 Vonkajšie vedenie NN	3812,2	1		3812,2		
1.1.1.5.2.2.1.		Vyrezanie rýh frézovaním. v plnom pálenom tehlovom murive hl.2.5 cm š.4 cm	7,78	490	m	3812,2		
1.1.1.5.2.3.	D4	210 11 Spínacie. spúšťacie a regulač.ústrojenstvo	1566,6	1		1566,6		
1.1.1.5.2.3.1.		Montáž. zásuvka zapustená IP20-40. x-násobná 10/16A - 250V. priebežná	6,06	90	kus	545,4		
1.1.1.5.2.3.2.		Zásuvka zapustená 2-nás. . natočená (45°) kompletná (oc) biela	10,51	90	kus	945,9		
1.1.1.5.2.3.3.		Montáž. zásuvka nástenná. zapustená IP40-44. x-násobná 10/16A - 250V. koncová	6,9	6	kus	41,4		
1.1.1.5.2.3.4.		Zásuvka 1-nás. . nástenná. kompletná. s viečkom (bez oc) IP44. biela	5,65	6	kus	33,9		
1.1.1.5.2.4.	D5	210 8 Vodiče. šnúry a káble medené	2724,9	1		2724,9		
1.1.1.5.2.4.1.		Montáž. kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2.5	1,64	930	m	1525,2		
1.1.1.5.2.4.2.		Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2.5	1,29	930	m	1199,7		
1.1.1.5.2.5.	D6	213 2 PPV a HZS	2658,49	1		2658,49		
1.1.1.5.2.5.1.		PPV a HZS	2334,49	1		2334,49		
1.1.1.5.2.5.1.1.		Zabezpečenie vypnutého stavu a provizórne napájanie	20,82	10	hod	208,2		
1.1.1.5.2.5.1.2.		Drobné murárske vysprávky a sadrovanie	21,82	17	hod	370,94		
1.1.1.5.2.5.1.3.		Sádra	1,35	17	kg	22,95		
1.1.1.5.2.5.1.4.		Demontáž zásuviek	22,27	50	hod	1113,5		
1.1.1.5.2.5.1.5.		Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	20,63	30	hod	618,9		
1.1.1.5.2.5.2.	M46	202 Zemné práce pri ext. montážach	324	1		324		
1.1.1.5.2.5.2.1.		Prerazenie murivom v tehlovom múre hrúbky 15cm	13,5	24	kus	324		
1.1.1.6.		6 - Ústredné vykurovanie	46087,54	1		46087,54		
1.1.1.6.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1150	1		1150		
1.1.1.6.1.1.		6 Úpravy povrchov. podlahy. osadenie	4,43	1		4,43		
1.1.1.6.1.1.1.		Oprava vnútorných vápenných omietok stien. opravovaná plocha do 5 %. štuková	2,95	1,5	m2	4,43		
1.1.1.6.1.2.		9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1145,57	1		1145,57		
1.1.1.6.1.2.1.		Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0. 25 m2 hr.do 300 mm. -0.14600t	18,2	22	ks	400,4		
1.1.1.6.1.2.2.		Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0. 25 m2. hr. do 120 mm. -0.06000t	17,84	6	ks	107,04		
1.1.1.6.1.2.3.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	22,14	5,961	t	131,98		
1.1.1.6.1.2.4.		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	16,23	5,961	t	96,75		
1.1.1.6.1.2.5.		Poplatok za skladovanie - betón. tehly. dlaždice (17 01). ostatné	68,68	5,961	t	409,4		
1.1.1.6.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	43848,63	1		43848,63		
1.1.1.6.2.1.	713	Izolácie tepelné	3998,9	1		3998,9		
1.1.1.6.2.1.1.		Montáž trubíc z PE. hr.30 mm.vnút.priemer do 38 mm	6,08	402	m	2444,16		

1.1.1.6.2.1.2.		Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	2,54	290	m	736,6		
1.1.1.6.2.1.3.		Tubolit DG 28 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	5,83	106	m	617,98		
1.1.1.6.2.1.4.		Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	6,57	6	m	39,42		
1.1.1.6.2.1.5.		Montáž trubíc z PE. hr.30 mm.vnút.priemer 39-70 mm	6	10	m	60		
1.1.1.6.2.1.6.		Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	7,03	10	m	70,3		
1.1.1.6.2.1.7.		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	30,44	1	KPL	30,44		
1.1.1.6.2.2.	731	Ústredné kúrenie. kotolne	8457,74	1		8457,74		
1.1.1.6.2.2.1.		Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety. ostatných typov do D 32	10,69	1	ks	10,69		
1.1.1.6.2.2.2.		Vtokový lievik HL21. DN 32. (0.17 l/s). prídavný protizápachový uzáver. vetranie a klimatizácia. PP	26,25	1	ks	26,25		
1.1.1.6.2.2.3.		Demontáž kotla oceleového na kvapalné alebo plynné palivá s výkonom nad 25 do 40 kW. -0.30625t	62,08	1	ks	62,08		
1.1.1.6.2.2.4.		Rozrezanie demontovaných kotlov oceľových s hmotnosťou do 500 kg	341,98	1	ks	341,98		
1.1.1.6.2.2.5.		Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	542,66	1	ks	542,66		
1.1.1.6.2.2.6.		VITODENS 200-W.výkon 1.8 až 35 alebo 1.6 až 32.5kW Kondenzačný VYKUROVACÍ nástenný kotol na plyn. B2HB026 VIESSMANN	4395,4	1	ks	4395,4		
1.1.1.6.2.2.7.		Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla do 5 m2	14,34	1	ks	14,34		
1.1.1.6.2.2.8.		Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	260,47	1	t	260,47		
1.1.1.6.2.2.9.		Vyvížkovanie existujúceho komínového telesa výšky 6 m ohýbnými nerezovými vložkami DN 80 mm	1025,64	1	súb.	1025,64		
1.1.1.6.2.2.10.		Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	515,28	1	KPL	515,28		
1.1.1.6.2.2.11.		SYSTÉM ODVODU SPALÍN 100/60. Vnútorý koncentrický vzducho-spalinový systém LIL	1026,87	1	ks	1026,87		
1.1.1.6.2.2.12.		Montážna pomôcka na omietku pre vykurovací kotol obsahuje upevňovacie prvky. armatúry. plynový uzatvárací kohút R 1/2	236,08	1	ks	236,08		
1.1.1.6.2.3.	732	Ústredné kúrenie. strojovne	9301,69	1		9301,69		
1.1.1.6.2.3.1.		Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	126,03	1	ks	126,03		
1.1.1.6.2.3.2.		Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	169,89	1	ks	169,89		
1.1.1.6.2.3.3.		Príslušenstvo vykurovania VIESSMANN upevnenie na stenu pre RMS DN25	96,31	1	ks	96,31		
1.1.1.6.2.3.4.		Príslušenstvo vykurovania VIESSMANN upevnenie na stenu pre RMS DN32	125,67	1	ks	125,67		

1.1.1.6.2.3.5.		Rýchlomontážna sada s 3- cestným zmiešavačom M32 DN32 Alpha2 60 - príslušenstvo vykurovania VIESSMANN	940,14	1	ks	940,14		
1.1.1.6.2.3.6.		Rýchlomontážna sada s 3- cestným zmiešavačom M32 DN25 Alpha2 60 - príslušenstvo vykurovania VIESSMANN	822,78	1	ks	822,78		
1.1.1.6.2.3.7.		Servomotor Typ SR 10. 230V/50Hz c.7199567	261,82	2	ks	523,64		
1.1.1.6.2.3.8.		Konektor pre motor zmiešavača. systémový konektor s 5 zástrčkami. 4-pólový. 3 kusy	14,98	2	ks	29,96		
1.1.1.6.2.3.9.		Snímač teploty NTC 10 kOhm. meranie teploty v rúrke s prípojavacím vedením 5.8m	88,07	1	ks	88,07		
1.1.1.6.2.3.10.		ponorný snímač teploty pre hydraulický vyrovnávač tlakov	81,23	1	ks	81,23		
1.1.1.6.2.3.11.		Montáž orientačného štítka	5,76	2	súb.	11,52		
1.1.1.6.2.3.12.		Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	6,04	2	ks	12,08		
1.1.1.6.2.3.13.		Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 35 l	7,93	1	ks	7,93		
1.1.1.6.2.3.14.		Nádoba-expanzná typ NG tlak 6 barov s membránou 35 l šedá	76,76	1	ks	76,76		
1.1.1.6.2.3.15.		Ventil so zaistením (na kontrolu. údržbu a výmenu expanzných nádob) R 3/4 pre N 25 až 50	53,03	1	ks	53,03		
1.1.1.6.2.3.16.		Súprava pre pripojenie expanznej nádoby	66,21	1	ks	66,21		
1.1.1.6.2.3.17.		Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	107,06	1	KPL	107,06		
1.1.1.6.2.3.18.		montáž hydraulickej výhybky. kotvenie na stenu	70,88	1	ks	70,88		
1.1.1.6.2.3.19.		Vitaset Hydraulická výhybkado 3 m3/hod	370,93	1	ks	370,93		
1.1.1.6.2.3.20.		Vitaset Hydraulická výhybka stenova konzola	76,67	1	ks	76,67		
1.1.1.6.2.3.21.		Príslušenstvo vykurovania VIESSMANN upevnenie na stenu pre RMS DN25	75,44	1	ks	75,44		
1.1.1.6.2.3.22.		Príslušenstvo vykurovania VIESSMANN upevnenie na stenu pre RMS DN32	98,04	1	ks	98,04		
1.1.1.6.2.3.23.		Rýchlomontážna sada s 3- cestným zmiešavačom M32 DN32 Alpha2 60 - príslušenstvo vykurovania VIESSMANN	1010,92	1	ks	1010,92		
1.1.1.6.2.3.24.		Rýchlomontážna sada s 3- cestným zmiešavačom M32 DN25 Alpha2 60 - príslušenstvo vykurovania VIESSMANN	890,32	1	ks	890,32		
1.1.1.6.2.3.25.		Servomotor Typ SR 10. 230V/50Hz c.7199567	238,69	2	ks	477,38		
1.1.1.6.2.3.26.		Rozšírovacia sada pre jeden vykurovací okruh so zmiešavačom bez motora	279,67	2	ks	559,34		
1.1.1.6.2.3.27.		Konektor pre motor zmiešavača. systémový konektor s 5 zástrčkami. 4-pólový. 3 kusy	14,06	2	ks	28,12		
1.1.1.6.2.3.28.		Snímač teploty NTC 10 kOhm. meranie teploty v rúrke s prípojavacím vedením 5.8m	84,67	2	ks	169,34		
1.1.1.6.2.3.29.		ponorný snímač teploty pre hydraulický vyrovnávač tlakov	93,12	1	ks	93,12		

1.1.1.6.2.3.30.		Konzola na stenu - pre rozdeľovače pre 2 vykurovacie okruhy	46,52	1	ks	46,52		
1.1.1.6.2.3.31.		Rozdeľovač pre 2 vykurovacie okruhy k čerpadlovým skupinám	626,12	1	ks	626,12		
1.1.1.6.2.3.32.		Súprava závitových krúžkov DN25-DN32 na modulový rozdeľovač	53,38	1	ks	53,38		
1.1.1.6.2.3.33.		Konzola na stenu - pre rozdeľovače pre 2 vykurovacie okruhy	53,39	1	ks	53,39		
1.1.1.6.2.3.34.		diaľkový ovládač Vitotrol 200-A	212,82	2	ks	425,64		
1.1.1.6.2.3.35.		Separátor-typ Exdirt D 5/4" V REFLEX	438,67	1	ks	438,67		
1.1.1.6.2.3.36.		Separátor-typ Exvoid A 5/4" V REFLEX	399,16	1	ks	399,16		
1.1.1.6.2.4.	733	Ústredné kúrenie. rozvodné potrubie	8955,7	1		8955,7		
1.1.1.6.2.4.1.		Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32. -0.00320t	1,5	400	m	600		
1.1.1.6.2.4.2.		Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	17,21	290	m	4990,9		
1.1.1.6.2.4.3.		Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	20,72	106	m	2196,32		
1.1.1.6.2.4.4.		Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	23,66	6	m	141,96		
1.1.1.6.2.4.5.		Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	28,1	10	m	281		
1.1.1.6.2.4.6.		Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priem. 89/5	1,21	412	m	498,52		
1.1.1.6.2.4.7.		Matica M8 pozink šesťhranná	0,21	40	ks	8,4		
1.1.1.6.2.4.8.		Tyč závitová M8x1000mm pozink	3,39	20	ks	67,8		
1.1.1.6.2.4.9.		Objímka jednoskrutková 3/4" 25-28mm M8	0,78	40	ks	31,2		
1.1.1.6.2.4.10.		Požiarny silikónový tmel HILTI CP 601S 310 ml 310633	25,48	2	ks	50,96		
1.1.1.6.2.4.11.		Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	88,64	1	KPL	88,64		
1.1.1.6.2.5.	734	Ústredné kúrenie. armatúry.	5212,79	1		5212,79		
1.1.1.6.2.5.1.		Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1. -0.00110t	7,07	7	ks	49,49		
1.1.1.6.2.5.2.		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	5,19	4	ks	20,76		
1.1.1.6.2.5.3.		Spätná klapka závitová nerez. 1/2". 65 mm. nerez oceľ ASTM A351 CF8M. nerez oceľ AISI 316. P.T.F.E.	62,73	1	ks	62,73		
1.1.1.6.2.5.4.		Guľový uzáver pre vodu PERFECTA. 1/2". FF páčka. niklovaná mosadz OT 58	5,97	2	ks	11,94		
1.1.1.6.2.5.5.		Oddeľ.potrubia BA 295 - 3/4 A	363,11	1	ks	363,11		
1.1.1.6.2.5.6.		Doplňovanie-typ Fillsoft I REFLEX	318,05	1	ks	318,05		
1.1.1.6.2.5.7.		Doplňovanie-typ Fillsoft cartridge REFLEX	65,12	1	ks	65,12		
1.1.1.6.2.5.8.		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2 k radiátorom	3,65	70	ks	255,5		

1.1.1.6.2.5.9.		Ventil do spiatocky RL-5 DN15. priamy.s prednastavením.napúšťanie. vypúšťanie a uzavretie. prípojka na vyk. teleso s kužeľ.tes. na rúru hrdlom	13,6	35	ks	476		
1.1.1.6.2.5.10.		Ventil TS-90 DN15. termostat.. priamy. prípojka na vyk. teleso s kužeľ. tes.. pripojenie na rúru univerzál. hrdlom	18,09	35	ks	633,15		
1.1.1.6.2.5.11.		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	7,1	4	ks	28,4		
1.1.1.6.2.5.12.		gul.kohút-páčka F/M OEM-KHR25A	18,75	2	ks	37,5		
1.1.1.6.2.5.13.		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	7,36	6	ks	44,16		
1.1.1.6.2.5.14.		gul.kohút-páčka F/M OEM-KHR32A	31,15	5	ks	155,75		
1.1.1.6.2.5.15.		Filter DN 32. 0.75 mm MM	54,99	1	ks	54,99		
1.1.1.6.2.5.16.		Filter DN 25. 0.75 mm MM	36,41	1	ks	36,41		
1.1.1.6.2.5.17.		Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	4,08	35	ks	142,8		
1.1.1.6.2.5.18.		Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 3/8	3,86	15	ks	57,9		
1.1.1.6.2.5.19.		Hygroskopický automatický odvodušňovací ventil. 3/8". PN 10. niklovaná mosadz OT 58 plast. obj.č. 508031 IVAR	8,5	15	ks	127,5		
1.1.1.6.2.5.20.		Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	2,69	35	súb.	94,15		
1.1.1.6.2.5.21.		Hlavica termostat."HERZCULES" M30x1.5. 8 - 26°C teplotný rozsah. v masívnom vyhotovení proti vandalizmu	45,09	35	ks	1578,15		
1.1.1.6.2.5.22.		Montáž ventilu poistného rohového G 5/4	6,57	1	ks	6,57		
1.1.1.6.2.5.23.		Poistný ventil. 1"1/4x2.5 bar. GIACOMINI	72,63	1	ks	72,63		
1.1.1.6.2.5.24.		Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	55,37	2	ks	110,74		
1.1.1.6.2.5.25.		Montáž tlakomera radiálneho priemer 50 mm	64,08	2	ks	128,16		
1.1.1.6.2.5.26.		Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	7,7	35	ks	269,5		
1.1.1.6.2.5.27.		Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	11,63	1	KPL	11,63		
1.1.1.6.2.6.	735	Ústredné kúrenie. vykurov. telesá	7449,21	1		7449,21		
1.1.1.6.2.6.1.		Demontáž radiátorov článkových. -0.02380t	1,89	2	m2	3,78		
1.1.1.6.2.6.2.		Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm. -0.02493t	7,1	30	ks	213		
1.1.1.6.2.6.3.		Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	16,17	2	ks	32,34		
1.1.1.6.2.6.4.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 10S 600x400. pozinkovaný.s bočným pripojením. s jedným panelom	69,44	1	ks	69,44		
1.1.1.6.2.6.5.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 10S 600x600. pozinkovaný.s bočným pripojením. s jedným panelom	90,74	1	ks	90,74		

1.1.1.6.2.6.6.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 300 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	19,97	1	ks	19,97		
1.1.1.6.2.6.7.		Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 300x1600 s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	274,72	1	ks	274,72		
1.1.1.6.2.6.8.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	17,2	5	ks	86		
1.1.1.6.2.6.9.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 22K 600x600.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	91,91	2	ks	183,82		
1.1.1.6.2.6.10.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 21K 600x600.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a jedným konvektorom	80,42	3	ks	241,26		
1.1.1.6.2.6.11.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	18,73	11	ks	206,03		
1.1.1.6.2.6.12.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 21K 600x800.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a jedným konvektorom	112,75	2	ks	225,5		
1.1.1.6.2.6.13.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 22K 600x800.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	111,42	9	ks	1002,78		
1.1.1.6.2.6.14.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	19,52	3	ks	58,56		
1.1.1.6.2.6.15.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 22K 600x1200.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	153,61	2	ks	307,22		
1.1.1.6.2.6.16.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 21K 600x1200.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a jedným konvektorom	142,93	1	ks	142,93		
1.1.1.6.2.6.17.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	25,13	5	ks	125,65		
1.1.1.6.2.6.18.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 20K 600x1400. pozinkovaný.s bočným pripojením. s dvoma panelmi	321,35	2	ks	642,7		
1.1.1.6.2.6.19.		Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1400 s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	362,96	3	ks	1088,88		
1.1.1.6.2.6.20.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	28,32	4	ks	113,28		
1.1.1.6.2.6.21.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 22K 600x2000.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	247,88	4	ks	991,52		
1.1.1.6.2.6.22.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	16	1	ks	16		

1.1.1.6.2.6.23.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 21K 900x600.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a jedným konvektorom	123,13	1	ks	123,13		
1.1.1.6.2.6.24.		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	18,24	3	ks	54,72		
1.1.1.6.2.6.25.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 20K 900x900. pozinkovaný.s bočným pripojením. s dvoma panelmi	358,77	2	ks	717,54		
1.1.1.6.2.6.26.		Vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor KORAD 22K 900x900.s bočným pripojením. s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	219,04	1	ks	219,04		
1.1.1.6.2.6.27.		Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa. registra. konvektora do odpadu	0,69	70	ks	48,3		
1.1.1.6.2.6.28.		Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	1,28	40	m2	51,2		
1.1.1.6.2.6.29.		Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	99,16	1	KPL	99,16		
1.1.1.6.2.7.	783	Dokončovacie práce - nátery	472,6	1		472,6		
1.1.1.6.2.7.1.		Nátery kovových armatúr olejové do DN 100 mm dvojnásobné - 70µm	5,56	85	ks	472,6		
1.1.1.6.3.	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	308,7	1		308,7		
1.1.1.6.3.1.		Stavebno montážne práce menej náročné. pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	20,58	15	hod	308,7		
1.1.1.6.4.	OST	Ostatné	780,21	1		780,21		
1.1.1.6.4.1.		Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	18,41	10	hod	184,1		
1.1.1.6.4.2.		Kompletné vyskúšanie systému	65,21	1	ks	65,21		
1.1.1.6.4.3.		Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	53,09	10	hod	530,9		
1.1.1.7.		6.1 - Kondenzát	322,54	1		322,54		
1.1.1.7.1.	PSV	Práce a dodávky PSV	322,54	1		322,54		
1.1.1.7.1.1.	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	111,57	1		111,57		
1.1.1.7.1.1.1.		Potrubie odpadové HT z PP pripojovacie DN 32	12,85	8	m	102,8		
1.1.1.7.1.1.2.		Zriadenie prípojok na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32 mm	1,92	1	ks	1,92		
1.1.1.7.1.1.3.		Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	0,72	8	m	5,76		
1.1.1.7.1.1.4.		Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	1,09	1	KPL	1,09		
1.1.1.7.1.2.	724	Zdravotechnika - strojné vybavenie	210,97	1		210,97		
1.1.1.7.1.2.1.		Montáž prečerpávacej stanice jedno sanitárne zariadenie (bez fekálií)	11,01	1	ks	11,01		
1.1.1.7.1.2.2.		Prečerpávač kondenzátu napr.: Conlift1 1x230V 50Hz	119,05	1	ks	119,05		
1.1.1.7.1.2.3.		Balení granulótu pro doplnění neutralizační jednotky stanice pH+ (4 x 1.4 kg)	79,91	1	ks	79,91		

1.1.1.7.1.2.4.		Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	1	1	KPL	1		
1.1.1.8.		7 - Vetranie	25223,86	1		25223,86		
1.1.1.8.1.	D1	Zariadenie č.1 - Vetranie priestorov spoločenskej sály s rekuperáciou tepla	15503,62	1		15503,62		
1.1.1.8.1.1.		Rekupačná jednotka v horizontálnom prevedení. účinnosť rekuperácie 80%. úsporné EC motory. rotačný rekuperátor. filtre F7 a M5. elektrický dohrev o výkone 4.5 kW. integrovaná regulácia. plášť jednotky s izoláciou hr. 50mm. vzduchový výkon 1200 m3/hod pr	7,82	1	ks	7,82		
1.1.1.8.1.2.		Uzatváracia klapka DN315 so servopohonom. ovládanie z rekuperačnej jednotky	263,45	2	ks	526,9		
1.1.1.8.1.3.		TLmič hluku do kruhového potrubia. priemer napojenia DN315. dl. 1.0m	163,27	2	ks	326,54		
1.1.1.8.1.4.		Protidažďová kovová žalúzia DN 350 so sitom pre prívod vzduchu z exteriéru	81,45	1	ks	81,45		
1.1.1.8.1.5.		Pretlaková kovová žalúzia DN 315 pre odvod vzduchu do exteriéru	72,56	1	ks	72,56		
1.1.1.8.1.6.		Protipožiarna klapka s tavnou poistkou DN315 + príslušenstvo pre osadenie do stenovej konštrukcie	487,82	2	ks	975,64		
1.1.1.8.1.7.		Prechod z hranatého potrubia na kruhové potrubie - 400x200 / DN315	55,03	2	ks	110,06		
1.1.1.8.1.8.		Prechod z hranatého potrubia na kruhové potrubie - 400x200 / DN200	61,58	2	ks	123,16		
1.1.1.8.1.9.		Prívodný distribučný prvok - kovový stropný difúzor s reguláciou toku vzduchu DN160 + stropný box s regulačnou klapkou a napojením DN160	250,6	6	ks	1503,6		
1.1.1.8.1.10.		Odvodný distribučný prvok - kovový stropný difúzor DN160 + stropný box s regulačnou klapkou a napojením DN160	211,38	6	ks	1268,28		
1.1.1.8.1.11.		Kruhové flexibilné potrubie DN315 opatrené izoláciou hr. 25mm	18,01	16	m	288,16		
1.1.1.8.1.12.		Kruhové potrubie typ SPIRO neizolované dimenzie od DN160 do DN 315. 30% tvaroviek	45,88	22	m	1009,36		
1.1.1.8.1.13.		Hranaté potrubie sk.I neizolované rozmeru šxv = 400x200mm. 10% tvaroviek	64,4	30	m	1932		
1.1.1.8.1.14.		Kruhové flexibilné potrubie. neizolované od DN160 do DN 315	5,29	15	m	79,35		
1.1.1.8.1.15.		Drobný závesný. spojovací a montážny materiál	1081,96	1	kpl	1081,96		
1.1.1.8.1.16.		Vytvorenie izolovaných prestupov potrubí medzi rekuperčnou jednotkou a exteriérom cez stavebné konštrukcie	494,71	1	kpl	494,71		
1.1.1.8.1.17.		Vytvorenie prierezov cez stenové konštrukcie. osadenie chráničiek + spätné vysprávky	353,57	1	kpl	353,57		

1.1.1.8.1.18.		Lešenie	561,23	1	kpl	561,23		
1.1.1.8.1.19.		Osadenie a montáž rekuperačnej jednotky	929,13	1	kpl	929,13		
1.1.1.8.1.20.		Montáž rozvodov a VZT komponentov	2639,09	1	kpl	2639,09		
1.1.1.8.1.21.		Montáž distribučných prvkov	642,04	1	kpl	642,04		
1.1.1.8.1.22.		Spustenie do prevádzky. zaregulovanie rozvodov a zaškolenie obsluhy	497,01	1	kpl	497,01		
1.1.1.8.2.	D4	Zariadenie č.2 - Vetranie kancelárskych priestorov na 2.NP s rekuperáciou tepla	8567,27	1		8567,27		
1.1.1.8.2.1.		Rekupačná jednotka v nástennom prevedení. účinnosť rekuperácie 86%. úsporné EC motory. rotačný rekuperátor. filtre F7 a M5. elektrický dohrev o výkone 1.0 kW. integrovaná regulácia. plášť jednotky s izoláciou hr. 50mm. vzduchový výkon 250 m3/hod pri ext	3458,51	1	ks	3458,51		
1.1.1.8.2.2.		Uzatváracia klapka DN160 so servopohonom. ovládanie z rekuperačnej jednotky	199,58	2	ks	399,16		
1.1.1.8.2.3.		Tlmič hluku do kruhového potrubia. priemer napojenia DN160. dl. 1.0m	93,45	2	ks	186,9		
1.1.1.8.2.4.		Kombinovaná fasádna mriežka pri prívod a odvod vzduchu z exteriéru. konštrukčne riešená tak aby nedochádzalo k vzájomnému zmiešavaniu prívodného a odvodného vzduchu DN160	159,92	1	ks	159,92		
1.1.1.8.2.5.		Regulačná klapka DN160 kruhová	28,14	2	ks	56,28		
1.1.1.8.2.6.		Prívodný distribučný prvok - kovový tanierový ventil s reguláciou prietoku vzduchu a montážou do SDK konštrukcie DN125	19,26	5	ks	96,3		
1.1.1.8.2.7.		Odvodný distribučný prvok - kovový tanierový ventil s reguláciou prietoku vzduchu a montážou do SDK konštrukcie DN125	17,63	4	ks	70,52		
1.1.1.8.2.8.		Kruhové flexibilné potrubie DN160 opatrené izoláciou hr. 25mm	8,56	6	m	51,36		
1.1.1.8.2.9.		Kruhové potrubie typ SPIRO neizolované dimenzie od DN125 do DN160. 30% tvaroviek	23,47	48	m	1126,56		
1.1.1.8.2.10.		Kruhové flexibilné potrubie. neizolované od DN125 do DN160	3,58	5	m	17,9		
1.1.1.8.2.11.		Drobný závesný. spojovací a montážny materiál	465,44	1	kpl	465,44		
1.1.1.8.2.12.		Vytvorenie izolovaných prestupov potrubí medzi rekuperčnou jednotkou a exteriérom cez stavebné konštrukcie	181,57	1	kpl	181,57		
1.1.1.8.2.13.		Vytvorenie prierazov cez stenové konštrukcie. osadenie chráničiek + spätné vysrávky	408,32	1	kpl	408,32		
1.1.1.8.2.14.		Osadenie a montáž rekuperačnej jednotky	303,18	1	kpl	303,18		
1.1.1.8.2.15.		Montáž rozvodov a VZT komponentov	1130,51	1	kpl	1130,51		
1.1.1.8.2.16.		Montáž distribučných prvkov	225,81	1	kpl	225,81		

1.1.1.8.2.17.		Spustenie do prevádzky. zaregulovanie rozvodov a zaškolenie obsluhy	229,03	1	kpl	229,03		
1.1.1.8.3.	D5	Ostatné	1152,97	1		1152,97		
1.1.1.8.3.1.		Presun hmôt na stavbe	645,54	1	kpl	645,54		
1.1.1.8.3.2.		Doprava zariadení a tovaru na stavbu	507,43	1	kpl	507,43		
1.1.1.9.		8 - Bleskozvod	14589,42	1		14589,42		
1.1.1.9.1.	D2	210 01 Rúrkové vedenie. krabice. svorkovnice	269,8	1		269,8		
1.1.1.9.1.1.		Montáž požiarnej kotvy	1,63	95	kus	154,85		
1.1.1.9.1.2.		Protipožiarna skrutkovacia kotva : 3498260 . typ MMS-MS 7.5x50	1,21	95	kus	114,95		
1.1.1.9.2.	D3	210 22 Vedenia uzemňovacie	9309,02	1		9309,02		
1.1.1.9.2.1.		Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi. FeZn pás do 120mm2. spojenie svorkami	3,03	140	m	424,2		
1.1.1.9.2.2.		Plochý uzemňovací vodič (St-FT) : 5019345. typ 5052 DIN 30x3.5 (105mm2)	4,97	140	m	695,8		
1.1.1.9.2.3.		Montáž zberného. zvodového vodiča s podperami. FeZn drôt D8-10mm	9,2	277	m	2548,4		
1.1.1.9.2.4.		Kruhový zvodový vodič (AlMgSi) : 5021286. typ RD 8-ALU (50mm2)	1,95	220	m	429		
1.1.1.9.2.5.		Kruhový zvodový vodič (Al) : 5021332. typ RD 8-PVC. potiahnutý bielym PVC plášťom (50mm2)	7,37	57	m	420,09		
1.1.1.9.2.6.		- podpera. držiak vedenia (betón) : 5218691. typ 165 MBG-8.	2,4	206	kus	494,4		
1.1.1.9.2.7.		- adaptér na podpery 165 MBG (D8) (plast PP) : 5218882. typ 165 MBG UH. univerzálny. čierny	0,61	206	kus	125,66		
1.1.1.9.2.8.		- podpera. držiak vedenia (PA) : 5207460. typ 177 30 M8. pre vodič D8-10.	0,68	206	kus	140,08		
1.1.1.9.2.9.		- podpera. držiak vedenia (PA) : 5207487. typ 177 55 M8. pre vodič D8-10.	1,27	10	kus	12,7		
1.1.1.9.2.10.		Montáž zvodového drôtu	1,9	45	m	85,5		
1.1.1.9.2.11.		Kruhový zvodový vodič (St-FT) : 5021162. typ RD 10-PVC. potiahnutý čiernym PVC plášťom (78mm2)	11,9	45	m	535,5		
1.1.1.9.2.12.		Montáž zvodovej tyče	24,22	14	kus	339,08		
1.1.1.9.2.13.		Tyč zvodová (Al) : 5401980. typ 101 VL1500. zúžená rúrová	22,15	12	kus	265,8		
1.1.1.9.2.14.		Tyč zvodová (Al) : 5401983. typ 101 VL2000. zúžená rúrová	25,08	2	kus	50,16		
1.1.1.9.2.15.		Držiak ISO A -500	43,07	2	kus	86,14		
1.1.1.9.2.16.		Podstavec betónový (16kg) FangFix : 5403200. typ F-FIX-16.	35,65	2	kus	71,3		
1.1.1.9.2.17.		Podstavec betónový (10kg) FangFix : 5403103. typ F-FIX-10.	25,91	12	kus	310,92		
1.1.1.9.2.18.		Páska antikoročná (plast) : 2360055. typ 356 50. šírka 50mm. dĺžka 10m	12,56	1	kus	12,56		
1.1.1.9.2.19.		Montáž bleskozvodnej svorky	6,42	171	kus	1097,82		

1.1.1.9.2.20.		Svorka Vario rýchlospojka : 5311705. typ 249 B ST	2,21	20	kus	44,2		
1.1.1.9.2.21.		Svorka krížová (St-FT) : 5312906. typ 250. pre vodič D8-10	4,16	10	kus	41,6		
1.1.1.9.2.22.		Svorka krížová (St-FT) : 5314534. typ 255 A-FL30 FT. pre pás do FL30xFL30	4,04	30	kus	121,2		
1.1.1.9.2.23.		Svorka žľabová (St-FT) : 5316450. typ RK-FIX. pre 2x vodič D8 (15-25mm)	9,47	8	kus	75,76		
1.1.1.9.2.24.		Svorka prepojovacia : 5304270 . typ 5002 N-VA	44,64	8	kus	357,12		
1.1.1.9.2.25.		Svorka pre vyrovnanie potenciálu (St-FT) : 5311503. typ 249 8-10 ST-OT. pre vodič D8-10 (pripojovacia)	0,61	95	kus	57,95		
1.1.1.9.2.26.		Označenie zvodu štítkom (kov. plast)	3,21	8	kus	25,68		
1.1.1.9.2.27.		Číselný štítok : 3049345. typ 311 N-ALU 16	3,13	8	kus	25,04		
1.1.1.9.2.28.		Montáž krabice.	3,98	8	kus	31,84		
1.1.1.9.2.29.		Krabica KT 250/1 s viečkom. šedá	12,45	8	kus	99,6		
1.1.1.9.2.30.		Montáž krabice. revíznych dvierok pre SZ. rozpojovacie svorky. pod omietku	4,54	8	kus	36,32		
1.1.1.9.2.31.		Revízne dvierka - pod omietku (St-FS) : 5106133. typ 5800 VZ (180x230)mm. pre skúšobnú svorku	30,95	8	kus	247,6		
1.1.1.9.3.	D4	213 2 PPV a HZS	5010,6	1		5010,6		
1.1.1.9.3.1.		PPVa HZS	1335,6	1		1335,6		
1.1.1.9.3.1.1.		Demontáž bleskozvodu	22,52	30	hod	675,6		
1.1.1.9.3.1.2.		Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	22	30	hod	660		
1.1.1.9.3.2.		202 Zemné práce pri ext. montážach	3675	1		3675		
1.1.1.9.3.2.1.		Káblové ryhy šírky 50. hĺbky 80 [cm]. zemina tr.3	7,61	140	m	1065,4		
1.1.1.9.3.2.2.		Zriadenie kábl lôžka š.45/10cm. piesok. tehly	14,83	140	m	2076,2		
1.1.1.9.3.2.3.		Zásyp ryhy šírky 50. hĺbky 80 [cm]. zemina tr.3	3,81	140	m	533,4		
1.2.		Lehota výstavby	60	1	počet dní	60		